
an
l

Recepty

9’
9

C
os

 H
4

lie 1.2 42,-1

ŽNIKYm 
—O

Foto na obálce 
Marek Bartoš. 

Gurmet si můžete koupit 
i v elektronické verzi na 

mojepredplatne.cz

LE
D
EN

 20
24

-
Soni o esee

10 CO JÍST o SILVESTRU
Malé i velké, slané i sladké. Aneb spousta nápadů, 
co vařit na oslavu konce roku.

34 NEOBYČEJNĚ OBYČEJNÉ
Chutě klasických pomazánek teď bodují v každém 
módním bistru.

48 ČAJOVÁ PARTY
Do studeného počasí to chce horký čaj 
a do receptů také. Černý čaj si rozumí 
s čokoládou, světlým těstem i jemným krémem.

64 POSPÍCHEJ POMALU
Pomalé vaření je jako stvořené pro zimní období 
dlouhých večerů. Trouba se postará o veškerou 
práci a vám zbude čas na chystání svátečních 
oslav.

70 SILVESTROVSKÁ HOVĚZÍ PEČENĚ
Dagmar Heřtová představí čerstvý úlovek z New 
Yorku, který objevila při své podzimní americké 
cestě.

76 DEN BEZ MASA
Vynechte v jídelníčku maso a prospějte zdraví 
i planetě. V této rubrice vaříme s šéfkuchařkou
Miluší Makó.

84 SNADNĚ A RYCHLÉ VAŘENÍ
Nápady pro každodenní vaření, které netrvá déle 
než půl hodiny.

oisaceetiSSZSXX V • — AXO ■ - o

naučíme vás
28 KOKOSOVÉ MININANUKY

Vypadají jako nanuky, ale jsou to malé dortíčky 
na dřívku. Míša Landová vás je naučí v podrobném 
postupovém receptu.

72 SLADKÉ SNY
Nádherný vánoční dort od cukrářky Veroniky 
Beskydiarové zvládnete doma i vy. Ukážeme vám 
návod krok za krokem.

80 ZALOŽTE SI VLASTNÍ KVAS
Ponořit ruce do mouky skvěle pomáhá na zimní 
splíny. Pusťte se do kváskového pečení s návodem 
od odborníků z restaurace Eska.

8 GURMET

5 a
terna

40 POJĎME KVASIT
Když se IT technik Vládá Sojka zamiloval 
do kvašení, vzniklo spoustu krásných receptů 
a kurz. Se Zuzanou Ouhrabkovou vedou 
inspirativní web a nyní vydali také knihu.

54 VE VIETNAMU MILUJÍ TUHÉ MASO 
A JEDÍ MÉNĚ BAREVNĚ
Vyzpovídali jsme vietnamského kuchaře Kevina 
Ngu z restaurace Sia na téma, co se Vietnamcům 
líbí na evropské interpretaci jejich kuchyně, a co 
je naopak lepší v jejich domovině.

60 CESTA KOLEM SVĚTA ZA PÁR DNÍ
Slavný román Julesa Verna trestuhodné 
zanedbává kulinární stránku cestování, a tak se to 
Libor Budinský rozhodl napravit.

servis
3 EDITORIAL
4 ZINSTAGRAMU

18 PŘEDKRM
Víme, co v lednu ochutnat, kam zajít a co si 
pořídit.

32 MOJE SRDCOVKY
Někdy stačí vyrazit na nepříliš známou 
zříceninu a hned je z toho hezký gastrovýlet.
Lukáš Hejlík vás tentokrát zve do okolí Zvířetic 
na Mladoboleslavsku.

78 KOKTEJL
Jak se vyznat ve slavnostních šumivých vínech, 
vám v lednovém Koktejlu prozradí Bára Štětinová.

88 ZAKÁZANÝ STEAK
Houba korálovec je nádherná, přísně chráněná 
a neskutečně chutná. Jak se popasovat s touto 
nerovnicí?

90 VÍNA OD DYJE
V nádherném prostředí přírodních meandrů 
řeky Dyje se rodí vína, která se prodávají 
s nezaměnitelnými etiketami pod značkou Thaya.

92 TIPY A NOVINKY
96 REJSTŘÍK A PŘÍŠTĚ
98 VÝZVA

Kdo nejlépe uspěl v prosincové Výzvě Míši 
Landové?

mojepredplatne.cz

